
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2378 

Cariacica (ES), segunda-feira, 17 de junho de 2024 

 

20 
 

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG CESP AT 
NOTA 
FINAL 

   POSIÇÃO 

21023   MARIA LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA 7,00 2,00 36,00 6,50     51,50           1º 
 

M06 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO DE ATUAÇÃO 6 - PPP 

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG  CESP   AT 
NOTA 
FINAL 

  POSIÇÃO 

23250 RENATA DOS SANTOS CAMPI BERMUDES            12,00 4,00 40,00 -    56,00           1º 

        
M09 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REGIÃO DE ATUAÇÃO 10 - PPP 

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG  CESP    AT 
 NOTA 
FINAL 

     POSIÇÃO 

20300 LUCAS FREITAS AGUIONÇO            7,00 4,00 34,00 2,50    47,50         1º 

 

 
RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS, REFERENTE AO EDITAL 005/2024, CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

AUTORIZAÇÃO DE USO DOS ESTANTES NA FESTA DA CIDADE-134 ANOS 
PROCESSO Nº. 22.834/2024 – SEMCULT 
A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT em conformidade com edital 005/2024, chamamento público para 
autorização de uso dos estantes na festa da cidade-134 anos, publicado no Diário Oficial do Município, no dia 11 de junho de 
2024, divulga a relação dos deferidos e indeferidos, no processo de nº 22.834/2024. 
DEFERIDOS: 
 

Nome  Nº Processo Categoria Deferido 

Vanuza Neves Moraes 24489/2024 Velas aromáticas Deferido 

Ana Cristina de Souza Figueiredo 24434/2024 Modas Deferido 

Cristiane Correa Pereira Portes 24480/2024 Doces gourmets Deferido 

Jorio Lube da Silva Lirio 24260/2024 Doces gourmets Deferido 

Wanessa Tanciana Ribeiro da Silveira 24629/2024 Doces gourmets Deferido 

Creosonira Alves Nunes dos Santos 24664/2024 Artesanato Deferido 

Kaique Uneida Feitosa 24542/2024 Artesanato Deferido 

Suely Lima da Silva 2544/2024 Artesanato Deferido 

Adriele Delai Tavares 24420/2024 Artesanato Deferido 

Aldecir Nunes de Alvarenga 24466/2024 Artesanato Deferido 

Mauricio de Souza Rodrigues 24424/2024 Artesanato Deferido 

Eugênio Feliciano Sanglard 24258/2024 Artesanato Deferido 
 

INDEFERIDOS: 
 

Nome  Nº Processo Categoria Deferido 

Andreia Rosetti Chisté Teixeira 24465/2024 Artesanato Indeferido 
 

Cariacica, 14 de junho de 2024. 
DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA  

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 
 

 

 
 
 
 

*RESOLUÇÃO Nº 004/2024 – COMSEAS 
DISPÕE SOBRE: RATIFICAR A CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2024 PARA O PROGRAMA COMPRA DIRETA DE 
ALIMENTOS - CDA NO MUNICÍPIO DE CARIACICA. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, 
no uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 
4.346, de 24 de novembro de 2005, e em conformidade 
com as deliberações da 141ª Reunião Ordinária, realizada 
no dia 30 de abril de 2024,  

RESOLVE: 
Art. 1º - Ratificar a Chamada Pública nº 001/2024, para o 
Programa Compra Direta de Alimentos – CDA. Chamada 
Pública, com dispenda de licitação, para a aquisição de 
gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Compra 
Direta de Alimentos, de agricultores familiares e 
empreendedores familiares rurais enquadrados no 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura 
Familiar. Foram habilitados 40 agricultores e 14 suplentes.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 13 de junho de 2024. 

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA  
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar 

e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 
10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 

 

 

 

 
PORTARIA/IPC/GP Nº 096/2024 

Designa servidor em caráter de substituição de férias. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009; 

 RESOLVE:  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 


